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par kan blive godkendt som adoptanter og ven- 
te på et barn. Selv om der er mange lande, der 
har vedtaget en sådan lovgivning, som her fore- 
slås, er der mig bekendt ikke et eneste land, der 
har bortadopteret et barn til et homoseksuelt 
par. Så det vil alene blive symbollovgivning. 

Fra konservativ side vil vi gerne være lidt 
gammeldags, hvis nogen opfatter det sådan. Vi 
vil gerne have den værdi, at det betyder noget 
for et barn at have en far og mor. Det er vores, 
udgangspunkt. Så vi kan ikke tilslutte os beslut- 
ningsforslaget. 

Kl. 14:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Jesper Langballe for en 
kort bemærkning. 

, Kl. 14:35 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg vil gerne kvittere for en yderst klar ordfører- 
tale midt i al det absurde vanvid, som vi oplever 
i den her debat, og så vil jeg gerne byde fru Vivi 
Kier velkommen i de ondes klub. Jeg kan godt 
lide, at fru Vivi Kier ikke er bange for at være 
gammeldags. Det er jo næsten noget af det mest 
forfærdelige, man kan være i dag; man skal væ- 
re med på det sidste nye, så er man interessant! 

Under fru Gitte Lillelund Bechs ordførertale 
kunne jeg ikke lade være med at tænke ved mig 
selv, at jeg faktisk ikke misunder Venstres grup- 
peformand. Jeg kunne så også under denne de- 
bat sige, at jeg heller ikke misunder ministeren, 
som har holdt en lige så klar tale..  

Jeg vil gerne spørge fru Vivi Kier, om hun 
egentlig ikke synes, at der er noget meningsløst 
ved, at man udnævner nogle spørgsmål til at 
være etiske spørgsmål, og der kan grupperne 
stemme i øst og vest. Etik betyder vel egentlig, 
at man har sin samvittighed med i det, man la- 
ver. Gælder det ikke al lovgivningsarbejde? 

Kl. 14:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:37 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil svare på den måde, at jeg synes, at det 
spørgsmål må stilles til andre end mig. Jeg sy- 
nes, det er vigtigt, at vi får diskuteret alle beslut- 
ningsforslag og alle lovforslag bredt og grun- 
digt, og at vi hver især får fundet ud af, hvordan 
vi vil stille os, og hvordan vi hver især i grup- 
perne vil stille os. Det er et etisk spørgsmål, som 
vi ikke har haft problemer med. Vi har haft en 
bred debat i vores gruppe, og vi er enige om, 

hvordan vi forholder os til det. Sådan tror jeg, at 
jeg vil svare på spørgsmålet. 

홢 Kl. 14:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 14:37 
Jesper Langballe (DP): 
Jeg er bange for, at fru Vivi Kier misforstod mig 
derhen, at jeg ville lokke fru Vivi Kier til at sige 
noget ufordelagtigt om Venstres folketingsgrup- 
pe. Det ville ligge mig meget, meget fjernt. 

Det er i og for sig ikke så meget derfor, jeg ta- 
ger ordet, men jeg synes, der er grund til at drøf- 
te et principielt spørgsmål. Det gav måske me- 
ning engang i Folketingets drøftelser, men det er 
noget nonsens i dag, at man udnævner nogle be- 
stemte spørgsmål til at være etiske, som om etik 
ikke er noget, det enkelte folketingsmedlem må 
bruge i alle lovgivningsspørgsmål. Man kunne 
måske vende tingene om og så sige, at når det 
drejer sig om noget så basalt holdningsmæssigt, 
som det her spørgsmål gør, var der måske netop 
grund til, at man talte sig til enighed i folke- 
tingsgrupperne. 

Kl. 14:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:38 
Vivi Kier (KF): 
Igen vil jeg blot svare, at jeg synes, det må være 
op til den enkelte folketingsgruppe, hvordan 
man i den vil tackle lovforslag, beslutningsfor- 
slag og forespørgsler. I den konservative folke- 
tingsgruppe har vi rigtig højt til loftet, og vi har 
mange rigtig spændende og gode debatter. I den 
her sag kan jeg kun sige, at vi er nået frem til en 
fælles enighed, som vi stort set gør i alle sager i 
den konservative gruppe. 

홢 Kl. 14:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Mogens Jensen for en kort bemærkning. 

홢 , Kl. 14:39 
Mogens Jensen (S): 
Jeg kunne forstå på ordføreren, at det lå De Kon- 
servative meget på sinde, at barnet har ret til en 
far og en mor, og at det så skulle være uforene- 
ligt med homoseksuelles ret til adoption. Så vil 
jeg godt spørge ordføreren -  for det er jo gæl- 
dende dansk ret i dag, at homoseksuelle par kan 
stedbarnsadoptere, og det er også gældende 
dansk ret, at homoseksuelle kan blive plejefor- 
ældre: Gælder der ikke det samme princip for, 
De Konservative, hvad angår det, at nogle bliver 
plejeforældre eller bliver forældre til stedbørn, 


